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»خوداتکایی راهبردی«  ایران منوط به هسته ای شدن نیستمبعث؛ عید تولد اسلام
نسخه اصلی مقاله ظریف در ایران دیلی منتشر شده است
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بیست و هفتم ماه رجب در تاریخ اسلام به روز بعثت پیامبر 
اعظم)ص( و تولد اسلام به  عنوان آخرین دین الهی در جهان 
مشهور است و مسلمانان بویژه شیعیان، این روز بزرگ را به 
میمنت سالروز مبعث رسول الله الاعظم)ص( جشن می گیرند.

بعثت خاتم رسل، واقعه ای است که تغییر اساسی در تاریخ 
آورد. آنچه  ایجاد کرد و تحولی جهانی در بشریت به وجود 
مورد تأیید مورخان است، بعثت پیامبر)ص(  از نظر تاریخی و 
جامعه شناسی در زمان ویژه ای رخ داد که سرزمین مهبط وحی، 
در جاهلیت و نادانی به سر می برد. مردم این منطقه عربستان، 
توحید و یگانه پرستی را رها کرده و برای خداوند احد و واحد که 
حتی اجداد آنان، بدان معتقد بودند، شرک ورزیده و بت های 
دست ساز خود را شریک خدای خود می دانستند. آنان هرچه 
داشتند به پای بت های خود ساخته می ریختند و نشانی از 
تمدن و زندگی قابل قبول نداشتند. از سوی دیگر در کنار این 
جمعیت مشرک در عربستان، دو تمدن بزرگ و سابقه دار آن 
زمان، روم و ایران قرار داشت؛ دو تمدن بزرگی که در آن روزگار، 
به دلیل فشارهایی که از جنگ های طولانی ده ها ساله، بدان ها 
وارد شده بود، در نهایت ضعف  به سر می بردند. با این تعریف، 
اسلام زمانی ظهور کرد که هم، نجات دهنده عرب جاهلی شد 
و هم ایجاد کننده تحولی عظیم در دو تمدن ایران و روم. یکی 
از سنت هایی که پیروان دین حنیف ابراهیم در ماه رجب به آن 
می پرداختند، سنت »تحنث« بود. پیروان دین حنیف ابراهیم 
در ماه رجب که جزو ماه های عبادی و حرام به حساب می آمد، 
به سنت تحنث و اعتکاف روی می آوردند. در این دوره یک 
ماهه از گناه دوری می کردند، به عبادت و انجام کارهای خوب 
می پرداختند و بعضاً از مردم دوری می جستند و به عبادت 
خدای احد و واحد می پرداختند. این سنت، بعد از اسلام هم، 
نسل به نسل، ادامه پیدا کرد. آثار آن، در اعتکاف ایام البیض 

ماه رجب، در دنیای اسلام قابل مشاهده است.
را  مکه  رگی  بز که  زمانی   ،) )ص پیامبر جد  لمطلب  عبدا
مکانی  رجب،  ماه  در  خود  اعتکاف  برای  شد،  عهده دار 
از  دور  به  خلوت  محلی  کرد؛  پیدا  بالای  جبل النور  در  را 
ویژگی های  درباره  مردم.  آمد  و  رفت  و  وزگار  ر هیاهوی 
خلیل الرحمن  ابراهیم  که  هنگامی  است  آمده  جبل النور 
کمک   با   ، گرفت کعبه  ی  بازساز به  تصمیم  لهی  ا مر  ا به 
آن،  دیواره های  بردن  بالا  و  کعبه  ساخت  برای  فرزندش 
. کرد تهیه  لنور  جبل ا محل  ز  ا ا  ر ز  نیا مورد  ی  سنگ ها
محلی را که عبدالمطلب در بالای جبل النور انتخاب کرده بود، 
بعدها مورد استفاده پیامبر)ص( قرار گرفت و ایشان در ماه 
رجب در این غار به عبادت می پرداخت. یک ویژگی این غار 
که به  »حرا« معروف است، این است که روزنه ای دارد به طرف 
کعبه، به گونه ای که هرکسی داخل غار می نشیند یا می ایستد، 
کعبه را مقابل خود می بیند. حتی امروز که مکه را برج های بلند 
فراگرفته است، در غار حرا، گلدسته های مسجدالحرام دیده 
می شود. یکی از اعمالی که معتکف در غار بدان می پرداخت، 
نگاه به کعبه بود. این مکان که از رفت و آمد رهروان به دور بود، 
محل آرام و ساکتی بود، بدون رفت و آمد و تنها. در این غار به 
صورت ایستاده یک نفر و به صورت نشسته دو نفر به زحمت 

جا داده می شوند.
خوشبختانه  تنها مکانی که از زمان رسول خدا)ص( در شهر 

مکه باقیمانده و تاکنون دچار ساخت و سازهای بی رویه نشده 
است، غار حرا است. حضرت محمد)ص( قبل از بعثت، همه 
ساله در ماه  رجب این غار را برای عبادت خود انتخاب می کرد. 
زمان اعتکاف حضرت، ماه رجب بود و شبی نیز که حضرت از 

جانب خدا مبعوث شد، در غار حرا عبادت می کرد.
با قبول اعتکاف حنفا در ماه رجب و پیروی از این سنت از سوی 
حضرت محمد)ص(، می توان گفت به دلیل اینکه قبل از اسلام 
حنفا در ماه دیگری برنامه ای تحت عنوان اعتکاف نداشتند، 

بعثت پیامبر)ص( در ماه رجب اتفاق افتاده است.
حضرت محمد)ص( در شب 27 رجب، مثل هر شب و روز 
دیگر، به عبادت و تفکر مشغول بود و هیچ کس او را همراهی 
نمی کرد. او هیچ گاه منتظر اتفاقی نبود و هیچ گاه نمی دانست 

که برای او چنین  اتفاقی از جانب خداوند رقم خواهد خورد.
حضرت همچون اوقات دیگر، در حال عبادت و تفکر بود که 
یکباره با ناشناسی غریب و ناشناخته مواجه شد؛ فرشته ای 
که حضرت نمی شناخت! حضرت محمد)ص( بادیدن او به 
خود لرزید. این ماجرایی بود که هرگز تاکنون ندیده بود و 
پیش بینی هم نمی کرد. فرشته وحی یکباره او را مورد خطاب 
قرار داد: »اقرا، بخوان! چه بخوانم! من که خواندن نمی دانم!« 
آری ویژگی او همین بود که خواندن نمی دانست و امی بود. اگر 
خواندن می دانست و نزد استادی درس خوانده بود، در آن 

سرزمین جاهلی، کسی به او اقبالی نشان نمی داد.
پس از آن، از خطاب آن ناشناس به لرزه افتاد. فرشته وحی 
ادامه داد: »اقرا باسم ربک الذی خلق؛ بخوان بنام خدایی که 
تو را خلق کرده است.« اولین پیام الهی خطاب به پیامبر)ص(، 
پیام و دستور جهت دار و هدفمند است؛ یک دستور الهی با 
فعل امر! دستوری سخت برای کسی که در خواندن ناتوان 

است.
اما این خواندن پیامی دارد. خواندن جهت دار، »اقرا باسم 

ربک« خواندن به نام خدا، خدایی که تو را خلق کرد.
بنابراین اسلام باخواندن شروع شد. خواندنی متفاوت، با فکر 
و اندیشه، صرفاً برای خدا. آیات اولیه الهی، امر به خواندن دارد، 
خواندنی با ویژگی »باسم ربک«، ربی که خالق است. خواندنی 
جهت دار، هدف دار، با فکر و اندیشه، با تحقیق و پرسش. زیرا 
قرار است این دین به خواندنی اعتبار بدهد که هدفی الهی 
داشته باشد: »اقرا باسم ربک الذی خلق؛ بخوان به نام خدایی 

که تو را خلق کرد.«
بیندیش و فکر کن! چه کسی تو را خلق کرده است؟ فکر کن 
چگونه خلق شدی؟ خلقت شما چگونه بوده است؟ پس 
بخوان؛ خواندنی با جهت و هدف، خواندن به نام خدا ، بخوان 

به نام خداوندی که تو را این گونه خلق کرده است.
و در ادامه »خلق الانسان من علق.« فکر کن که خداوند چگونه 
تو را خلق کرده است. اکنون خداوند تو را به تفکر و اندیشیدن 
در مورد خلقت دعوت می کند. »من علق« یعنی انسان را از 
ماده ای گندیده یا بد بو خلق کرده است. او می خواهد انسان 
به این فکر کند که خلقتش از کجا شروع شده است؟ نطفه و 

علقه اولیه چه بوده است؟
 خواندن هدفمند، یعنی کسب علم الهی و ربانی، کسب علم با 
فکر و اندیشه الهی، خواندن با تحقیق و پژوهش و قابل اثبات.

وقتی علم را »باسم ربک« و جهت دار آموختی، یعنی برای 
علمی که بدست آورده ای فکر کرده ای. آیا برای بدست آوردن 
چگونگی خلقت تحمل و اندیشه کرده ای؟ در این صورت، 
می توانی جایگاه خودت را شناسایی کنی و در این صورت، 
علمی که می آموزی الهی است. بعد ادامه می دهد: »اقرا و ربک 
الاکرم، الذی علم بالقلم«، بخوان به نام خداوند دانا خدایی 
که به وسیله قلم به شما علم آموخت. و بعد »علم الانسان 
مالم یعلم« یعنی آنچه را که انسان نمی دانست، به او آموخت.

تمام آیات اولیه قرآن که بر پیامبر)ص( نازل شد، از خواندن 
و آموختن، از تفکر و علم و از قلم و دانایی سخن می گویند.

علم »باسم ربک« است، که اگر انسان بدان متکی شد، به همه 
خواسته های علمی، خواهد رسید.

پس از نزول آیات، حضرت توان ادامه اقامت نداشت. به سمت 
خانه حرکت کرد. از کوه پایین آمد و به خانه رسید. به همسرش 
خستگی  و  سرما  »احساس  گفت:  خدیجه)س(  حضرت 
می کنم.« حضرت خوابید و حضرت خدیجه)س( گلیمی رویش 
انداخت. بار دیگر وارد شد و صحنه قبل باز هم تکرار شد. این 
بار فرشته وحی خطاب کرد: »یاایها المدثر«؛ ای گلیم برخود 
پیچیده، »قم فانذر«؛ برخیز و انذار کن و بگو: »و ربک فکبر« 
و پرورگار خودت را بزرگ بدار. حضرت بلند شد. ماجرا را برای 
همسرش تعریف کرد. حاضران در خانه با شنیدن ماجرا فوراً 
ایمان آوردند؛ خدیجه)س( همسر پیامبر، علی)ع( 10 ساله که 
در خانه پیامبر زندگی می کرد و زید که غلام  حضرت بود. این 

سه بزرگوار با شنیدن واقعه، ایمان آوردند و مسلمان شدند.
اسلام آوردن خدیجه همسر پیامبر، به عنوان »زن«، علی 10 
ساله »نوجوان« و زید که »غلام« حضرت بود، خود پیام دارد. 
این سه نفر مسلمان اولیه، نمایندگان سه قشری بودند که در 
روزگار جاهلیت عربستان فاقد اعتبار اجتماعی بودند. در آن 
روزگار، در فرهنگ قبیله ای جاهلی، نه زن اعتبار داشت، نه بچه 
و نوجوان و نه غلام. تنها مردانی از اعتبار اجتماعی برخوردار 
بودند که ازدواج کرده و صاحب فرزندی شده و کنیه »ابو« گرفته 
بودند. در این صورت به عضویت قبیله پذیرفته شده و دارای 
اعتبار اجتماعی می شدند. با این تفکر، مسلمان شدن سه تن 
از نمایندگان محرومان قبیله، نوید نجات بخش و شخصیت 
دهنده بودن اسلام برای زنان، نوجوانان و غلامان تحت ستم 

دوره جاهلیت به حساب آمد.
دوران دعوت های خاص پیامبر)ص(، حدود 3 سال به طول 
انجامید. تا اینکه حضرت طبق آیه »فانذر عشیرتک الاقربین« 
مأموریت یافت خانواده خود را برای گرویدن به اسلام دعوت 
کند، هرچند در این دعوت موفقیتی حاصل نشد . این دعوت 
پیامی دارد. این پیام این است که خانواده و اقوام بر دیگران 
مقدم هستند. ابتدا بایستی به ارحام و خانواده توجه کرد و 
پس از آن به دیگران. نکته مهم تر اینکه پیامبر)ص( در جمع 
خانوادگی هم مورد مخالفت نزدیک ترین فردی قرار گرفت که 
هم عموی پیامبر بود و هم پدر دو دامادش. پیام دیگر این 
است که وقتی نزدیک ترین فامیل مخالفت کرد، باز هم نباید 
هدف فراموش شود. جلسه اول با تلاش ابولهب بهم خورد 
و نتیجه ای بدست نیامد. اما پیامبر ناامید نشد، دوباره اقوام 
را دعوت کرد و خواسته خود را بیان فرمود، هرچند جز علی 
بن ابیطالب که سه سال قبل ایمان آورده بود و این بار رسماً 
اعلام کرد، دیگر اقوام دعوت را نپذیرفتند.پیامبر)ص( پس 
از برگزاری ناموفق دعوت خانوادگی، با اعلام دعوت علنی در 
کوه صفا، به طور رسمی فعالیت تبلیغی و تبشیری خود را  در 
مکه آغاز کرد. با آغاز دعوت رسمی دین اسلام، جوانان، زنان، 
غلامان و بعضی از بزرگان مکه به دین اسلام گرایش پیدا کردند. 
هنگامی که سرمایه سالاران مکه احساس کردند حضور پیامبر و 
دین او، مانعی برای منافع اقتصادی و جمع آوری مال آنان شده 
است، مبارزه را آغاز کردند. آنان روزگار سختی را بر پیامبر)ص( 
و مسلمانان تحمیل کردند و با تحریم های همه جانبه علیه 
مسلمانان، آنان را ازحق معامله، گفت و گو، رفت و آمد و حتی 
هم صحبتی و امکانات زندگی محروم کردند. پیامبر)ص( با همه 
سختی ها، دوران مکه را پشت سر گذاشت و در شب اول ربیع 
الاول سال 13 بعثت که به »لیله المبیت« معروف است، شهر 
و موطن اصلی خود را تنها گذاشت و شبانه به قصد مهاجرت 

به سوی مدینه حرکت کرد.

در سفر تاریخی عراقچی به افغانستان انجام شد

چانه زنی درباره آب و اتباع
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 بهزاد فراهانی 
 به بهانه هشتاد سالگی اش 
به گفت وگو با »ایران« نشست:

مسئولان، تئاتر 
دوست ندارند

 خانه روزنامه نگاران شهر  
 از امروز به روی اهالی قلم 

گشوده می شود

 سقفی برای 
خانواده رسانه

در میان برخی از کارشناسان سیاست ایران، روایتی رو به رشد وجود دارد 
کـه ادعـا می کند ایران تحت فشـارهای منطقـه ای، چالش های اقتصادی 
و ناآرامی های داخلی، سیاست خود را به سمت ساخت سلاح هسته ای 
بـه عنـوان آخریـن راهـکار بقا یا بازدارندگی تغییر داده اسـت. این تفسـیر 
در میـان کسـانی مقبولیـت یافتـه کـه عواملـی ماننـد عقب نشـینی های 
حـزب الله، فروپاشـی دولـت اسـد در سـوریه و تنش هـای اقتصـادی ایران 

را نشـانه ای از اسـتیصال نظام سیاسـی ایران می دانند.
برخـی حتـی از ایـن تحلیـل بـرای ترغیـب دولـت جدیـد امریکا بـه اعمال 
مجـدد سیاسـت »فشـار حداکثـری« - شـامل تحریم هـای فلج کننـده 
اقتصادی، دامن زدن به ناآرامی های داخلی و حمله نظامی به تأسیسات 
هسـته ای ایـران - بهره بـرداری کرده انـد. ایـن تحلیـل نـه تنهـا محاسـبات 
راهبردی ایران را تحریف می کند، بلکه بازتاب مسـأله ای عمیق تر اسـت: 
وضعیت آشـفته جهانی که عمدتاً ناشـی از اقدامات مهارنشـده اسرائیل 
در یک سـال و نیم گذشـته اسـت و تحلیلگران را دچار خطاهای ادراکی 

خطرناکی کرده اسـت.
برخـلاف ادعاهایـی کـه متحـدان منطقـه ای ایـران را بـه عنـوان نیروهای 
»نیابتـی« توصیـف می کنـد، بازدارندگـی اسـتراتژیک تهـران هرگـز بـه این 
روابـط متکـی نبـوده اسـت. جنبش هـای آزادی بخـش ماننـد حـزب الله، 
انصـارالله و دیگـر گروه های جنبش مقاومت، هرچند بـا ایران پیوندهای 
ایدئولوژیـک )معنـوی( دارنـد، امـا بـه  صـورت مسـتقل و براسـاس اهداف 
خاص خود فعالیت می کنند. چنین تصویری از این متحدان، پیچیدگی 
روابط شـان بـا ایـران را به شـدت ساده سـازی  می کنـد و توانمندی هـای 

دفاعـی خودکفـای ایـران را نادیـده می گیرد. 
 مبـارزه علیـه تجاوزات نظامی، اشـغالگری و جنایات رژیم صهیونیسـتی، 
ریشـه در دهه هـا پیـش از پیـروزی انقـلاب اسـلامی دارد. روحیه مقاومت 
در میان مردم فلسـطین و لبنان، با الهام از پایداری ایران در برابر تجاوز 
رژیم بعثی عراق - که بلافاصله پس از سرنگونی رژیم پهلوی و با حمایت 
همه جانبـه ابرقدرت هـای شـرق و غـرب روی داد - در بحبوحـه جنایـات 

آریل شـارون )مشـهور به »قصاب صبرا و شـتیلا«( اوج تازه ای گرفت.
بـر طبـل پایـان مقاومـت    حامیـان امـروزی جنایـات نتانیاهـو کـه 
می کوبنـد، غافـل از ایـن واقعیـت تاریخـی هسـتند کـه شـکل گیری 
جهـاد اسـلامی )1۹81(، حـزب الله )1۹82( و حمـاس )1۹87(، نـه 
زاده حمایت هـای تسـلیحاتی ایـران، کـه واکنشـی بـه اشـغال لبنـان از 
سـوی شـارون و تبعیـد سـازمان آزادیبخـش فلسـطین بـه تونـس بـود. 
در آن برهـه، ایـران خـود در حـال تقـلا بـرای تأمیـن اسـلحه جهـت 
مقابلـه بـا ارتـش بعثی عـراق بود کـه به سـلاح های پیشـرفته امریکایی 
)سـامانه های آواکـس(، فرانسـوی )جنگنده هـای میـراژ و موشـک های 
اگزوسه(، بریتانیایی )تانک های چیفتن(، روسی )جنگنده های میگ 
و موشـک های اسـکاد( و سلاح های شـیمیایی آلمانی مجهز شده بود. 
علـت ظهـور این جنبش ها نه پشـتیبانی ایران، که تهاجم اشـغالگرانه 
شـارون و توهـم پایـان مقاومت بود. مقاومت نـه در آن دوران به خاک 
سـپرده شـد و نـه امـروز محکـوم بـه فناسـت؛ آن روز بالیـد و امـروز نیـز 

بالنده تـر خواهـد شـد.
بررسـی تاریخ این گروه ها از بدو تأسـیس نشـان می دهد که آنها همواره 
بـر اسـاس ضرورت هـای فلسـطین و لبنـان و اعتقـادات ضـد اشـغالگری 
خـود- نـه الزامـات راهبـردی ایـران - عمـل کرده انـد. هرچنـد ایـران در 
حمایـت از ایـن گروه هـا بـا هـدف حمایـت از مظلومـان، هزینـه داده، اما 

آنهـا هیـچ گاه بـه نمایندگـی یـا نیابـت از ایـران اقـدام نکرده انـد.
ایـران امـروز بـدون نیـاز بـه نیـروی »نیابتـی« قادر بـه دفاع از خود اسـت. 

دهه هـا سـرمایه گذاری در زیرسـاخت های دفاعـی - از فنـاوری موشـکی 
پیشـرفته تـا پهپادهـای نویـن- امنیـت ایـن کشـور را مسـتقل از حمایـت 
خارجـی تضمیـن کـرده اسـت. ایـران اگرچـه همچنـان بـه مـردم خـود 
بـه عنـوان مهم تریـن سـد در برابـر تجـاوز خارجـی تکیـه می کنـد، امـا 
نوآوری های نظامی آن امکان حفظ امنیت بدون اتکا به حمایت خارجی 
را فراهـم کـرده اسـت. ایـن دسـتاوردها نشـان دهنده راهبـرد بلندمدتـی 
غ از تحولات منطقه ای تضمین می کند. است که ثبات و حاکمیت را فار
بـا وجـود اینکـه چالش های پیـش  روی متحدانی ماننـد حزب الله ممکن 
اسـت بـه طـور موقت بـر دامنه نفـوذ ایران تأثیر بگـذارد، اما هسـته اصلی 
بازدارندگـی ایـن کشـور را در معـرض خطـر قـرار نمی دهـد. ایـن پارادایـم 
»خوداتکایی راهبردی« است که همواره به عنوان رکن بنیادین سیاست 
دفاعی تهران شناخته شده و توانمندی کشور در برابر فشارهای خارجی 

را  تضمیـن می کند.
سـوء برداشـت امـروز دربـاره ایران ناشـی از تـلاش تحلیلگران بـرای درک 
آشـفتگی جهـان- بـه ویـژه در غـرب آسـیا- اسـت. در قلـب این آشـفتگی، 
مصونیـت بی قیـد و شـرط اسـرائیل قـرار دارد کـه هنجارهـای بین المللی 

را نقـض و الگویـی خطرنـاک بـرای رفتـار دولتـی ایجـاد کرده اسـت.
اقدامات اسرائیل در غزه - از بمباران بیمارستان ها و مناطق مسکونی و 
زیرسـاخت های حیاتی تا ممانعت از کمک های انسـانی - به کشته شدن 
ده هـا هـزار غیرنظامـی و فاجعـه ای انسـانی انجامیده و میلیون ها انسـان 
را بدون دسترسـی به آب و غذا و دارو، در معرض مرگ قرار داده اسـت.

فراتـر از غـزه، اقدامـات اسـرائیل بـه بی ثباتـی کل منطقـه نیـز می افزایـد، 
حمـلات هوایی مکرر به سـوریه و لبنـان که غیرنظامیـان، روزنامه نگاران 
و نیروهـای امـدادی را نشـانه مـی رود، همـراه بـا به کارگیـری فناوری هـای 
بـه سـلاح های مرگبـار،  ارتباطـی  ابزارهـای  تبدیـل  و حتـی  پیشـرفته 
بی اعتنایـی ایـن رژیـم بـه قواعـد اخلاقـی و حقـوق بین الملـل را عیـان 

می سـازد.
سـکوت یـا همراهی ضمنـی قدرت های جهانی با این الگـوی رفتاری رژیم 
صهیونیسـتی، تحلیـل کارشناسـان از کنش های دولتـی را دچار اعوجاج 
کـرده اسـت. در فضـای فاقـد نظـم حقوقـی کنونـی، حتـی واکنش هـای 
تدافعـی جمهـوری اسـلامی نیـز ممکـن اسـت بـه اشـتباه »تهاجمـی« یـا 
»نمـادی از درماندگـی« تلقـی شـود.  تحلیلگرانـی کـه ایـران را در آسـتانه 
دسـتیابی به تسـلیحات اتمی تصور می کنند، از تأثیرات مخرب بی ثباتی 
سـاختاری نظـام جهانـی بـر تحلیل هـای خـود غافـل مانده انـد. آنهـا، 
آشـفتگی فضـای بین الملـل را به محاسـبات راهبردی تهـران تعمیم داده 
و رویه هـای دفاعـی ثابـت این کشـور را بـه مثابه تغییراتی شـتابزده و فاقد 

ثبـات راهبـردی تفسـیر می کنند.
اقدامـات ایـران نـه نشـانگر گرایـش بـه سـمت تسـلیحات هسـته ای، کـه 
تجلی راهبرد تاریخی مبتنی بر صیانت از حاکمیت ملی و ثبات از مسـیر 
خوداتکایـی اسـت. سـاختار بازدارندگـی ایران همـواره در تطابـق کامل با 
پارادایـم امنیـت ملـی ریشـه دار در حاکمیت مسـتقل بوده اسـت. تهران 
نـه در پاسـخ بـه انگاره هـای نادرسـت از »اسـتیصال«، کـه در چهارچـوب 

اهـداف کلان تثبیت شـده راهبـردی خـود گام برمـی دارد.
 تمرکز وسواس گونه بر ایران به عنوان تهدید هسته ای، توجه را از نقش 
رژیـم صهیونیسـتی در بی ثبات سـازی منطقه منحرف می کنـد. اقدامات 
مهارنشـده این رژیم نه تنها بحران های انسـانی را تشدید می کند، بلکه با 
تضعیـف هنجارهای جهانی، محیطی مسـاعد برای گسـترش سـلاح های 
هسـته ای ایجـاد می کنـد. تحلیلگـران بایـد در برابـر وسوسـه تفسـیر 
اقدامـات تهـران از دریچـه آشـفتگی جهانـی مقاومت کرده و بـر الگوهای 

ثابـت در رفتـار راهبـردی ایـران تمرکز کنند.
 ایـن تغییـر نگـرش تنها دربـاره ایران نیسـت، بلکـه درباره احیـای اعتماد 
بـه نظامـی جهانـی اسـت کـه پاسـخگویی، عدالـت و حاکمیـت قانـون را 
اولویت می دهد. ادعاهای تغییر موضع ایران به سمت هسته ای، بازتاب 
اسـتراتژی تهران نیسـت، بلکه نشانه ای از فروپاشـی نظم جهانی است. 
بازسـازی روایت مسـتلزم مقابله با عوامل واقعی بی ثباتی و تأکید مجدد 

بر اصول پاسـخگویی و عدالت اسـت.
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 5 برنامه دولت برای 
نوسازی بافت های فرسوده

 حفظ بافت تاریخی شیراز و
 محوطه شاهچراغ با تدابیر جدید

خانه های تاریخی 
هتل می شوند

اولین جلسه اصلاح نظام بنگاهداری 
دیروز با حضور پزشکیان برگزار شد

جدال دولت با 
هیولای خصولتی ها

دادستان ها علیه رئیس جمهور زندانی 
کره جنوبی اعلام جرم کردند

 »یول« 
در ا نتهای راه؟
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